CÂMARA MUNICIPAL. DE SAN TA MARIA DO OESTE - PR
CNPJ: 95.684.585/0001-12

ua Alexandre Kordiak, 87 - Centro - Santa Maria do Oeste - PR, CEP: 85230-000
Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363

E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com

Vereadora: Laurinda Lopes Damiao

Indicação N.°056/2022

A vereadora supracitada, com assento nesta casa de leis, vem com o devido

respeito e na forma regimental, requerer de vossa Excelência o envio da Indicação

ao Senhor Prefeito Municipal solicitando as seguintes medidas administrativas:

1o Requer seja feito cascalhamento e patrolamento na estrada da lagoa, bem

melhorias necessárias em alguns trechos.
como

JUSTIFICATIVA: A pedido dos moradores, as melhorias na referida estrada são de

suma importância para oferecer boa trafegabilidade aos condutores de veículos, e a

mesma é bastante utilizada para transporte escolar.

2o Requer seja feito a manutenção de uma ponte na localidade do Arroio do Portão.

JUSTIFICATIVA: A ponte se encontra

colocando em risco todos que por ali trafegam.
péssimo estado de conservaçãoem

Nestes termos, pede deferimento.

Santa Maria do Oeste, 16 de Setembro de 2022

(hyiAjfO
Laurinda Lopes Damião

Vereadora

mailto:camaramunicipalsmo@gmail.com